
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 217  
hajkova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a územního plánování  

 
 
Číslo jednací:  MěÚ/75017/2023 Čáslav dne 13. prosince 2023 
Spis. značka:   SU 11765/2023-haj 
Vyřizuje:  Ivana Hájková 
E-mail.:  hajkova@meucaslav.cz 
Tel.:   327 300 217 
                      
Stavebník: 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, Libeň, 190 00  Praha 9 
 
V zastoupení: 
Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660, 130 00  Praha 3 

 
 

Oznámení 
o zahájení územního řízení 

 
Dne 15.11.2023 podala společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, Libeň, 190 00  
Praha 9, zastoupena společností Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660, 130 00  Praha 3, 
(dále jen „žadatel“), žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 
FTTx_P_NGA_V_NIO22_Tupadly_TUKUT1_OK na pozemcích:  
stavební parcely číslo: 67/3, 88/1 a pozemkové parcely číslo 1529/13, 1529/5, 1529/14, 1529/1, 
2502/1, 1478, 2502/11, 2175/11, 2175/5 v katastrálním území: Potěhy 
a stavební parcely číslo: 38, 83, 1/8, 1/7, 1/9, 53/2, 1/10, 1/1 a pozemkové parcely číslo: 511/1, 
510, 509, 508, 502/11, 502/13, 168/3, 27/2, 507/1, 507/2, 494/7, 493/1, 494/1, 502/16, 89/9, 
525/3, 96, 499/2, 500/1, 516/1, 63/2, 556/6, 495, 498/2, 540/3, 540/1505/1, 540/2, 3, 516/2, 
516/4, 139/46, 139/4, 106/35, 106/2, 139/49, 139/47, 139/45, 106/3, 106/4, 106/16, 106/19, 
108/28, 139/63, 139/84, 139/62, 103/1, 103/17, 523, 103/16, 525/6, 108/11, 563/4                                 
v katastrálním území: Tupadly u Čáslavi.  
 
Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby ve výše uvedené věci. 
 
 
Popis záměru: 
jedná se v celém rozsahu o stavbu podzemního vedení veřejné komunikační sítě elektronických 
komunikací, 
trasa povede od místa napojení na trasu z objektu č.p. 185 v obci Potěhy, odtud povedou nové 
trasy, a to jak nových tras, tak trasy, kde dochází k výměně stávající sítě za novou optickou síť 
směrem na západ přes jednotlivé chodníky a travnaté plochy až do obce Tupadly, kde dojde 
k připojení jednotlivých objektů v této obci, 
v rámci této akce bude umístěno jedenáct nových nadzemních sloupků na pozemku číslo 2502/1                           
u pozemku číslo 215/4 a 2539, v chodníku u objektu č.p. 51 v travnatém pásu u objektu č.p. 159, 



Č.j.: MěÚ/75017/2023, sp. zn.: SU 11765/2023-haj 2 

v travnatém pásu u objektu č.p. 120, v chodníku u objektu č.p. 79, v travnatém pásu u objektu          
č.p. 130, v bosém terénu naproti objektu č.p. 243, v travnatém pásu u objektu č.p. 101, 
v travnatém pásu v pozemku 108/11, v travnatém pásu u objektu č.p. 185, v travnatém pásu                  
u objektu č.p. 210 a v travnatém pásu u objektu č.p. 122, odkud následně dojde k připojení 
jednotlivých objektů, 
přechody přes pozemní komunikace budou provedeny překopy či protlaky vozovkou a nebo bude 
využita stávající chránička, 
- nově realizovaná úložná trasa bude provedena v délce 6225 m, 
- nově umisťované nadzemní sloupky budou provedeny v počtu 12 ks. 
 
 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle                   
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky                    
a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději 15tý den od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Čáslav, odboru 
výstavby a územního plánování, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00;                           
čtvrtek 8:00 - 11:00 po objednání v objednávacím systému na webových stránkám Města Čáslav. 
Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí                       
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději 3 pracovní dny od výše uvedeného data v době 
pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; čtvrtek 8:00 - 11:00 v kanceláři č. 14 Městského úřadu 
Čáslav, odboru výstavby a územního plánování, po objednání v objednávacím systému                              
na webových stránkám Města Čáslav. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by 
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 
 

 
Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 



Č.j.: MěÚ/75017/2023, sp. zn.: SU 11765/2023-haj 3 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
Ivana Hájková 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. a) - doporučeně: 
Václav Pipek s.r.o., Tupadly 190, 285 63 Tupadly 
Václav Průcha, Tupadly 224, 285 63 Tupadly 
Jaroslava Kadlecová, Tupadly 42, 285 63 Tupadly 
Mgr. Jana Valterová, Tupadly 52, 285 63 Tupadly 
Datová schránka: 
Projekting s.r.o., Koněvova 2660, 130 00 Praha 3, DS: PO, cypsi96 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 1, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, DS: PO, e8jcfsn 
Povodí Labe, státní podnik, ul. Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, dbyt8g2 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ÚP Střední Čechy, Rašínovo Nábřeží 390,                  
128 00 Praha 28, DS: OVM_R, 4bdfs4u 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč a. s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 1,                           
DS: PO, fyrgxwx 
Obec Bratčice, Bratčice 49, 286 01 Čáslav, DS: OVM, dpsapv9 
Obec Potěhy, Potěhy 60, 285 63 Tupadly, DS: OVM, 29uakfd 
Obec Tupadly, Tupadly 120, 285 63 Tupadly, DS: OVM, c8bbawx 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, DS: PO, rdxzhzt 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11,                        
150 21 Praha 5, DS: PO_R, a6ejgmx 
MERO ČR, a. s., Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou 1, DS: PO, a4we6rx 
Pivovar Tupadly s.r.o., Tupadly 113, 285 63 Tupadly, DS: PO, mz9ihvj 
Agro Breit CZ s.r.o., Tupadly 1, 285 63 Tupadly, DS: PO, byejyf6 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929, Krč, 140 00 Praha 4, DS: PO, wx6dkif 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
 
 



Č.j.: MěÚ/75017/2023, sp. zn.: SU 11765/2023-haj 4 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) – identifikace dle pozemků   - veřejnou vyhláškou: 
viz. příloha ,,situační výkres stavby“ 
 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí 421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 
 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.                      
15tý den je posledním dnem oznámení. 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: .............................................     Datum sejmutí: .......................................... 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení         Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě     V elektronické podobě  
zveřejněno od: ............................................... zveřejněno od: ............................................ 
 
    
Podpis oprávněné osoby potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko:      Razítko: 
 

 
 


		2023-12-13T14:57:53+0100


	



